
Strana první                                                                                                               

NZ 157/2022 

N 182/2022 

Notářský zápis 

 
sepsaný dne 14.3. 2022 (slovy: čtrnáctého března roku dva tisíce dvacet dva), notářem v Praze 

JUDr. Romanem  Hochmanem,  v  notářské  kanceláři  v  Praze 1, Hybernská 1032/9, PSČ 

110 00. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Přítomen je níže uvedený účastník, podle svého prohlášení způsobilý samostatně právně 

jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je notářský zápis sepsán, jehož totožnost byla 

notáři prokázána:---------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Ruslan Ovechko, nar. 5.11.1977, pobyt U Mlýnského kanálu 687/7, Karlín, 186 00 Praha 8. -  

 

Ruslan Ovechko požádal o sepsání zakládací listiny nadačního fondu.  ----------------------------  

 

ZAKLÁDACÍ LISTINA  

Dům Dobra, nadační fond 

uzavřená v souladu s § 394 a následující z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. 

Název a sídlo nadačního fondu 

1. Název nadačního fondu je: Dům Dobra, nadační fond--------------------------------------  

2. Sídlem nadačního fondu je: Praha. ---------------------------------------------------------------  

 

II. 

Zakladatel nadačního fondu 

1. Zakladatelem nadačního fondu je:  ---------------------------------------------------------------  

 Ruslan Ovechko, nar. 5.11.1977, pobyt U Mlýnského kanálu 687/7, Karlín, 

186 00 Praha 8. -----------------------------------------------------------------------------  

 

2. Do výlučné pravomoci zakladatele náleží rozhodování o:------------------------------------  

 změnách zakládací listiny; ----------------------------------------------------------------  

 zrušení nadačního fondu; -----------------------------------------------------------------  

 volbě odvolání členů správní rady a volbě odvolání revizora; ----------------------  

 vydání a změny statutu nadačního fondu, který může blíže upravit právní 

poměry nadačního fondu; -----------------------------------------------------------------  

 všechny další záležitosti, stanoví-li tak právní předpis či tato zakládající listina.  

 

III. 

Účely fondu 

       Účel fondu je: -------------------------------------------------------------------------------------------  

Pomoc lidem v tísni. -----------------------------------------------------------------------------------  

 

Zakladatel může rozhodnout o změně účelu nadačního fondu změnou této zakládací 

listiny. ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

22T9TPP

STEJNOPIS



Strana druhá 

 

IV. 

Výše vkladu 

1. Zakladatel vloží do nadačního fondu peněžitý vklad ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 

tisíc korun českých). -------------------------------------------------------------------------------  

2. Do vzniku fondu je určen správcem vkladu zakladatel - Ruslan Ovechko, nar. 

5.11.1977, pobyt U Mlýnského kanálu 687/7, Karlín, 186 00 Praha 8. --------------------  

 

V. 

Orgány nadačního fondu  

1. Orgány nadačního fondu jsou: --------------------------------------------------------------------  

 Správní rada, --------------------------------------------------------------------------------  

 Revizor. -------------------------------------------------------------------------------------  

 

VI.  

Správní rada 

1. Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu a skládá se ze tří (3) členů. ------  

2. Funkční období člena správní rady je pět (5) let, opětovné zvolení je možné. ------------  

3. Členy správní rady volí a odvolává zakladatel. ------------------------------------------------  

4. K členství ve správní radě není způsobilá osoba, která: --------------------------------------  

 je členem dozorčí rady nebo revizorem, ------------------------------------------------  

 je vůči nadačnímu fondu v pracovním poměru, ---------------------------------------  

 není bezúhonná ve vztahu k účelu nadačního fondu. ---------------------------------  

5. Členství ve správní radě zaniká: ------------------------------------------------------------------  

 uplynutím funkčního období; ------------------------------------------------------------  

 úmrtím; --------------------------------------------------------------------------------------  

 odvoláním;  ---------------------------------------------------------------------------------  

 odstoupením z funkce 30. (slovy: třicátým) dnem po doručení odstoupení na 

adresu sídla nadačního fondu. -----------------------------------------------------------  

6. První členové správní rady jsou:  -----------------------------------------------------------------  

 Ilya Fominykh, nar. 28.4.1990, pobyt Penízovková 199, Pitkovice, 104 00 

Praha 10, ------------------------------------------------------------------------------------  

 Jiří Hanč, nar. 8.4.1989, pobyt Ambrožova 1210, 514 01 Jilemnice, -------------  

 Tomáš Roučka, nar. 22.9.1976, pobyt Kersko 131, 289 12 Hradištko. -----------  

7. Za nadační fond jednají společně dva členové správní rady. ---------------------------------  

8. Podepisování za nadační fond se děje, tak že k vytištěnému nebo nadepsanému jménu 

nadačního fondu připojují podpis osoba oprávněná jednat za nadační fond navenek v 

souladu s výše uvedeným. -------------------------------------------------------------------------  

9. Správní rada zasedá nejméně jedenkrát ročně.  ------------------------------------------------  

10. Na začátku jednání správní rady je zvolen zapisovatel, který vede pečlivý zápis o 

průběhu jednání. Zápis obsahuje program jednání, seznam přítomných na jednání 

správní rady, průběh jednání, návrhy usnesení, seznam přijatých usnesení a případně 

další údaje. -------------------------------------------------------------------------------------------  

11. U každého bodu programu správní rada seznámí přítomné s problematikou příslušného 

bodu programu a zahájí diskusi. Následně navrhne přijmout usnesení, které oznámí 

přítomným a zahájí hlasování. V případě, že jsou dány protinávrhy k usnesení, které 

navrhli členové správní rady, hlasuje se o každém takovém protinávrhu v pořadí od 

nejmladšího po nejstarší. --------------------------------------------------------------------------  

 



Strana třetí 
 

12. Správní rady se může zúčastnit člen dozorčí rady nebo revizor, kdykoliv o to požádá. 

Pro tento účel se zasílá dozorčí radě každá pozvánka na jednání správní rady. Členové 

správní rady udělí členu dozorčí rady nebo revizorovi slovo, kdykoliv o to požádá. ----  

13. Jednání správní rady se mohou účastnit i další osoby, pokud s tím projeví souhlas 

členové správní rady nebo správní rada jako celek. -------------------------------------------  

14. Správní rada je usnášeníschopná, je-li na jejím jednání přítomna nadpoloviční většina 

jejích členům. ---------------------------------------------------------------------------------------  

15. Správní rada rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných s tím, že každému 

členovi správní rady náleží jeden hlas. ----------------------------------------------------------  

 

VII. 

Revizor 

1. Revizor je kontrolním a revizním orgánem nadačního fondu. -------------------------------  

2. Funkční období revizora činí pět (5) let, opětovné zvolení revizora je možné. ------------  

3. Revizor je volen a odvoláván zakladatelem. ----------------------------------------------------  

4. Osoba není způsobilá být revizorem, pokud: ---------------------------------------------------  

 je členem správní rady nebo likvidátorem; --------------------------------------------  

 je vůči nadačnímu fondu v pracovním poměru; ---------------------------------------  

 není bezúhonná ve vztahu k účelu nadačního fondu. ---------------------------------  

5. Prvním revizorem je: -------------------------------------------------------------------------------  

 Svetlana Grichshenko, nar. 21.7. 1992, pobyt Na Konečné 200/10, 415 01 

Teplice. --------------------------------------------------------------------------------------  

6. Funkce revizora zaniká: ----------------------------------------------------------------------------  

 uplynutím funkčního období; ------------------------------------------------------------  

 úmrtím; --------------------------------------------------------------------------------------  

 odvoláním; ----------------------------------------------------------------------------------  

 odstoupením z funkce 30. dnem po doručení odstoupení na adresu sídla 

nadačního fondu. ---------------------------------------------------------------------------  

7. Působnost revizora: ---------------------------------------------------------------------------------  

 dohlíží, zda správní rada vykonává působnost podle zákona a ve shodě se 

zakládací listinou a statutem, pokud byl vydán; ---------------------------------------  

 kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování příspěvků třetím 

osobám; -------------------------------------------------------------------------------------  

 upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich 

odstranění; ----------------------------------------------------------------------------------  

 kontroluje, jak je vedeno účetnictví a přezkoumává jakoukoliv účetní závěrku; -   

 vyjadřuje se k výroční zprávě, pokud ji nadační fond vypracovává; ---------------  

 nejméně jedenkrát ročně podává správní radě v písemné formě zprávu o své 

kontrolní činnosti; -------------------------------------------------------------------------  

 je oprávněn požadovat po kterémkoliv členu správní rady či zaměstnanci 

nadačního fondu vysvětlení k jakékoliv záležitosti, která se vztahuje k 

nadačnímu fondu, jeho činnosti nebo má s nadačním fondem či jeho činností 

jinou souvislost. ----------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

 



Strana čtvrtá 

VIII. 

Podmínky pro poskytování příspěvků 

1. Nadační fond může poskytnout příspěvky z majetku nadačního fondu žadateli, který je 

fyzickou nebo právnickou osobou, pouze v souladu s účelem nadačního fondu 

vyjádřeným v této zakládací listině, a to na základě žádosti takové osoby. ----------------  

2. O poskytnutí či neposkytnutí příspěvku žadateli rozhodují společně dva členové 

správní rady nadačního fondu dle svého plného uvážení. ------------------------------------  

3. Další podmínky mohou být stanoveny Statutem nadačního fondu. -------------------------  

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nadační fond může podnikat, pokud podnikání představuje vedlejší činnost a výtěžky 

podnikání slouží jen k podpoře jeho účelu. Za stejných podmínek může nadační fond 

převzít vedení obchodní společnosti či realizovat jakoukoli jinou činnost. ----------------  

2. Nadační fond může změnit svou právní formu na nadaci, a to za podmínek 

stanovených zákonem. -----------------------------------------------------------------------------  

3. Není-li některá otázka upravena touto zakládací listinou, užije se statut nadačního 

fondu, byl-li vydán, popřípadě příslušné právní předpisy, zejména zákon č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník v platném a účinném znění. -------------------------------------------  

 

Vyjádření notáře o splnění předpokladů pro sepsání notářského zápisu podle § 70 not. řádu: -  

a) právní jednání je v souladu s právními předpisy a případně s dalšími dokumenty, se kterými 

soulad právního jednání vyžaduje zvláštní právní předpis, --------------------------------------------  

b) právní jednání splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním předpisem pro 

zápis do veřejného seznamu nebo zápis do veřejného rejstříku, --------------------------------------  

c) byly splněny formality, stanoví-li je pro právní jednání nebo pro zápis do veřejného 

seznamu nebo zápis do veřejného rejstříku zvláštní právní předpis a splnění formalit bylo 

notáři doloženo. ----------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Notářský zápis byl po přečtení účastníkem schválen. --------------------------------------------------  

 

JUDr. Roman Hochman, v.r.                          L.S.                                      Ruslan Ovechko, v.r. 

notář 

JUDr. Roman Hochman 

1 

Notář v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje s

notářským zápisem. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Stejnopis byl vyhotoven dne 14. 03. 2022 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -


		2022-03-17T11:19:47+0000




